[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СРЕДНЕУРГАЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Верхнебуреинского муниципального района

Хабаровского края

ПРОТОКОЛ
16.10.2013 г.

  № 2
с.Средний Ургал
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
	Бабичева Анна Анатольевна
	– депутат 1-го окружного избирательного округа

	Романенко Галина Анатольевна
	– депутат 1-го окружного избирательного округа

	Каркунова Наталья Викторовна
	– депутат 1-го окружного избирательного округа

	Чайкина Светлана Валентиновна
	– депутат 1-го окружного избирательного округа

ОТСУТСТВОВАЛИ:

	Руденко Татьяна Викторовна

	– депутат 1-го окружного избирательного округа

	Винник Николай Валентинович
	– депутат 1-го окружного избирательного округа

	Шабатина Ксения Андреевна

	– депутат 1-го окружного избирательного округа

Второе внеочередное  заседание открывает председатель Совета депутатов – Глава поселения Захарченко Петр Сергеевич

По предложению открыть  заседание Совета депутатов 5-го созыва депутаты проголосовали.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«За» - 4 депутата

«Против» - нет

«Воздержался» - нет

Председатель Совета депутатов Захарченко П.С. объявил заседание открытым. Далее председательствующий предложил сформировать и утвердить повестку дня.
ПОВЕСТКА ДНЯ.

1. Об утверждении постановления о муниципальном жилищном контроле на территории Среднеургальского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

2. Об утверждении порядка регистрации   Положения о добровольном формировании граждан по охране общественного порядка в Среднеургальском сельском поселении Верхнебуреинского района Хабаровского края
После обсуждения повестка дня была принята за основу.

3. Выбор в комиссию по муниципальному жилищному контролю.

4.Об утверждении положения о служебном удостоверении муниципального служащего администрации Среднеургальского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района.

5. Об утверждении регламента администрации Среднеургальского сельского поселения.

6.Об утверждении положения  об организации деятельности аварийно-спасательных служб и аварийно-спасательных формирований на территории Среднеургальского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района.

7.О создании депутатской группы из числа членов всероссийской политической партии «Единая Россия» в Совете депутатов Среднеургальского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«За» - 4 депутата

«Против» - нет

«Воздержался» - нет

Председатель Совета депутатов Захарченко П.С. занимает место в президиуме и продолжает заседание Совета депутатов.

Вопрос № 1. Об утверждении постановления о муниципальном жилищном контроле на территории Среднеургальского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
Председатель (Захарченко П.С.)  зачитывает Жилищный кодекс Российской Федерации и Федеральный закон от 26.12.2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» и  предложил депутатам утвердить постановление о муниципальном жилищном контроле на территории Среднеургальского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

После обсуждения депутаты проголосовали по этому вопросу.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«За» - 4 депутата

«Против» - нет

«Воздержался» - нет

Результаты голосования автоматически вступают в силу, в связи с чем, оформляется соответствующее решение (№ 9 ) Совета депутатов Среднеургальского сельского поселения.
Председательствующий зачитывает текст Решения (прилагается).

Вопрос № 2. Об утверждении состав  комиссии по муниципальному жилищному контролю
От депутатов поступило предложение по кандидатурам в комиссию по муниципальному жилищному контролю
Романенко Г.А. предложила Каркунова Н.В. в комиссию по муниципальному жилищному контролю
Каркунова Н.В. – предложила Семичастнову В.В.в комиссию по муниципальному жилищному контролю

Захарченко П.С. – предложил Прохорову И.Н. в комиссию по муниципальному жилищному контролю
Самоотводов нет.

После обсуждения депутаты проголосовали по этому вопросу.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«За» - 4 депутата

«Против» - нет

«Воздержался» - нет

Результаты голосования автоматически вступают в силу, в связи с чем, оформляется соответствующее решение  (№10) Совета депутатов Среднеургальского сельского поселения.

Председательствующий зачитывает текст Решения (прилагается).

Вопрос № 3. Об утверждении порядка регистрации   Положения о добровольном формировании граждан по охране общественного порядка в Среднеургальском сельском поселении Верхнебуреинского района Хабаровского края

Председатель (Захарченко П.С.)  зачитывает статью 6 части 1 и 2закона Хабаровского края от 25 апреля 2012 года № 188 «Об участии населения в охране общественного порядка на территории Хабаровского края» и  предложил депутатам утвердить порядка регистрации   Положения о добровольном формировании граждан по охране общественного порядка в Среднеургальском сельском поселении Верхнебуреинского района Хабаровского края

После обсуждения депутаты проголосовали по этому вопросу.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«За» - 4 депутата

«Против» - нет

«Воздержался» - нет

Результаты голосования автоматически вступают в силу, в связи с чем, оформляется соответствующее решение (№ 11) Совета депутатов Среднеургальского сельского поселения.

Председательствующий зачитывает текст Решения (прилагается).

Вопрос № 4. Об утверждении положения о служебном удостоверении муниципального служащего администрации Среднеургальского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района.

Председатель (Захарченко П.С.)  зачитывает  Федеральный  закон РФ от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", в целях упорядочения организации учета, хранения, оформления, выдачи и возврата служебных удостоверений муниципальных служащих администрации Среднеургальского сельского поселения  Верхнебуреинского муниципального района и  предложил депутатам утвердить регламент  о муниципальном жилищном контроле на территории Среднеургальского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«За» - 4 депутата

«Против» - нет

«Воздержался» - нет

Результаты голосования автоматически вступают в силу, в связи с чем, оформляется соответствующее решение (№  12) Совета депутатов Среднеургальского сельского поселения.

Председательствующий зачитывает текст Решения (прилагается).

Вопрос № 5. Об утверждении регламента администрации поселения
Председатель (Захарченко П.С.)  зачитывает проект регламента и  предложил депутатам утвердить регламент администрации Среднеургальского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«За» - 4 депутата

«Против» - нет

«Воздержался» - нет

Результаты голосования автоматически вступают в силу, в связи с чем, оформляется соответствующее решение (№  13) Совета депутатов Среднеургальского сельского поселения.

Председательствующий зачитывает текст Решения (прилагается).

Вопрос № 6. Об утверждении положения  об организации деятельности аварийно-спасательных служб и аварийно-спасательных формирований на территории Среднеургальского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района.

Председатель (Захарченко П.С.)  зачитывает  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 21.12.1994 N 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", Федеральным законом от 22.08.1995 N 151-ФЗ "Об аварийно-спасательных службах и статусе спасателей", Федеральным законом от 12.02.1998 N 28-ФЗ "О гражданской обороне", постановлением Правительства
Российской Федерации от 30.12.2003 N 794 "О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций", приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 23.12.2005 N 999 "Об утверждении порядка создания нештатных аварийно-спасательных формирований".
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«За» - 4 депутата

«Против» - нет

«Воздержался» - нет

Результаты голосования автоматически вступают в силу, в связи с чем, оформляется соответствующее решение (№  14) Совета депутатов Среднеургальского сельского поселения.

Председательствующий зачитывает текст Решения (прилагается).

Вопрос № 7. О создании депутатской группы из числа членов всероссийской политической партии «Единая Россия» в Совете депутатов Среднеургальского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края.

Председатель (Захарченко П.С.)  зачитывает  В соответствии  ст.8.1. Положения и ст.5.1. Регламента Совета депутатов Среднеургальского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района необходимо создать депутатскую группу не менее  трех человек.
От депутатов поступило предложение по кандидатурам в депутатскую группу
Романенко Г.А. предложила Каркунова Н.В.

Каркунова Н.В. – предложила Чайкину С.В.

 Захарченко П.С. – предложил Руденко Т.В.
Самоотводов нет.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«За» - 4 депутата

«Против» - нет

«Воздержался» - нет

Результаты голосования автоматически вступают в силу, в связи с чем, оформляется соответствующее решение (№  15) Совета депутатов Среднеургальского сельского поселения.

Председательствующий зачитывает текст Решения (прилагается).
Председатель Совета депутатов закрыл второе внеочередное  заседание Совета депутатов 5-го созыва.

Председатель Совета депутатов

П.С.Захарченко